

LUGAR DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**Razão Social:**  
**MARCIO ATACADO LTDA**  
 AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE  
 JD EL DORADO  
 CONTAGEM - MG  
 CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092  
 marcioatacadoltdayahoo.com.br

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 77527  
 SÉRIE: 1  
 FOLHA 1 1

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

INDICADOR DA OPERAÇÃO: VENDA  
 PROTEÇÃO DE AUTENTICAÇÃO DE USO: 131203625175590 24-03-2020 14:21:53  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUPOSTO: 1863628260062  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUPOSTO: 17.301.128/0001-98

**DESTINATÁRIO / REMETENTE:**  
 RAZÃO SOCIAL: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA  
 CNPJ / CPF: 17.178.195/0001-67  
 DATA EMISSÃO: 24/03/2020  
 ENDEREÇO: AV BRASIL, 2079, ANDAR 11  
 BAIRRO / DISTRITO: SAVASSI  
 CEP: 30140-008  
 DATA ENTRADA/SAÍDA: 24/03/2020  
 MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE  
 FONE / FAX: (31) 3319-4098  
 UF: MG  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015  
 HORA ENTRADA/SAÍDA: 14:21:10

**FATURA / DUPLICATA**  
 Nº: 23/04/2020  
 VALOR: 375,00

**CALCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUST.	VALOR DO ICMS SUST.	VALOR TOTAL DOS FRETOS
R\$ 36,90	R\$ 6,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 375,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IMPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA: R\$ 375,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

Razão Social: DESTINATARIO  
 Endereço: MUNICÍPIO:  
 Quantidade: 0  
 Espécie: 0  
 Marca:  
 Numeração: 0  
 Peso Bruto: 0,0000  
 Peso Líquido: 0,0000

**DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS**

Código	Descrição dos produtos / serviços	NCM/SH	CST	CFOP	QTD	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO	VALOR ICMS	IPF	ALICOTA ICMS	IPF 9
789812999041	PAPEL CAMURÇA 15 MEDIDA 40X60 C/25 ART FLOC	52105990	060	5403	PT	5	15,0000	75,00					
046	PAPEL LAMINADO CORES C/40	76071190	060	5403	PT	3	21,3000	63,90					
7897933622255	COLA BRANCA APLICOLA 40 G CX/E UN GR QUIMICA	35069190	000	5102	CX	2	6,2000	12,40	12,40	2,28		18	
7897776007004	COLA QUENTE BASTAO SUPER TRANSPARENTE FINA 1 KG	35052000	000	5102	PT	1	24,5000	24,50	24,50	4,41		18	
7897774007006	PISTOLA P/COLA QUENTE EQ FIX MAKE 10W BLISTER 4007	85167990	060	5403	UN	3	9,9000	29,70					
052	PAPEL COLORETE 47266 COLORIDO C/20 FLS MILFEL	48025591	060	5403	PT	15	11,3000	169,50					

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.060

**CALCULO DO ISSQN**

Inscrição Municipal: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CALCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

Informações complementares: Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 27,87, estaduais: R\$ 30,35 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparência (Lei n. 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.  
 Pago por  
 ( ) cheque ( ) TED (X) outros  
 Nº.: 40.806  
 Banco: Brasil  
 Data: 08/04/20  
 Convênio: Prog Cont  
 Cidade: 00812018



18/05/2020 - BANCO DO BRASIL - 15:44:39  
330803308 0026

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA  
AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

=====

BANCO BRADESCO S.A.  
-----

23792212099008400000012002812001182340000037500

BENEFICIARIO:

MARCIO ATACADO

NOME FANTASIA:

MARCIO ATACADO

CNPJ: 17.301.128/0001-98

PAGADOR:

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67  
-----

NR. DOCUMENTO 40.806

DATA DE VENCIMENTO 23/04/2020

DATA DO PAGAMENTO 08/04/2020

VALOR DO DOCUMENTO 375,00

VALOR COBRADO 375,00  
=====

NR.AUTENTICACAO 1.924.304.1AA.59E.729





**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**

CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2  
 AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG

EMISSION: 07/03/2020

**FORNECEDOR: (119842) MARCIO ATACADO LTDA - CNPJ: 17.301.128/0001-98**  
 ENDEREÇO: AVE JOSE FARIA DA ROCHA 6068 CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG  
 CONTATO: SONIA - EMAIL: - TEL/FAX:

COMPRADOR: ALMIR ACACIO TEIXEIRA - EMAIL: almir@puccminas.br - TEL/FAX: 31 3319 4340 31 3319 4359  
 FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL PRÉDIO 35

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL
28531565	202030350	PAPEL CAMURCA C/ 25 FLS - BRANCO #C2949#170#	17/03/2020	PT	1	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00
28531566	202030286	PAPEL CAMURCA C/ 25 FLS - AMARELO #C2949#170#	17/03/2020	PT	1	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00
28531567	202030569	PAPEL CAMURCA C/ 25 FOLHAS - ZUL CLARO #C2949#170#	17/03/2020	PT	1	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00
28531568	202030291	PAPEL CAMURCA C/ 25 FLS - VERMELHO #C2949#170#	17/03/2020	PT	1	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00
28531569	202030288	PAPEL CAMURCA C/ 25 FLS - VERDE #C2949#170# COR: VERDE FOLHA	17/03/2020	PT	1	15.00	15.00	0.00	0.00	15.00
28531570	202030339	PAPEL LAMINADO - VERDE #C2949#170# PAPEL LAMINADO 50X70 - PACOTE COM 40 FOLHAS	17/03/2020	PT	1	21.30	21.30	0.00	0.00	21.30
28531571	202030338	PAPEL LAMINADO - VERMELHO #C2949#170# PAPEL LAMINADO 50X70 - PACOTE COM 40 FOLHAS	17/03/2020	PT	1	21.30	21.30	0.00	0.00	21.30
28531572	202030335	PAPEL LAMINADO - AMARELO #C2949#170# PAPEL LAMINADO 50X70 - PACOTE COM 40 FOLHAS	17/03/2020	PT	1	21.30	21.30	0.00	0.00	21.30
28531573	202030473	PAPEL COLOR SET 46X65 PCTE C/ 20 FLS - AMARELO #C2949#170#	17/03/2020	PT	3	11.30	33.90	0.00	0.00	33.90
28531574	202030475	PAPEL COLOR SET 46X65 PCTE C/ 20 FLS - VERDE #C2949#170#	17/03/2020	PT	3	11.30	33.90	0.00	0.00	33.90
28531575	202030467	PAPEL COLOR SET 46X65 PCTE C/ 20 FLS - AZUL #C2949#170#	17/03/2020	PT	3	11.30	33.90	0.00	0.00	33.90
28531576	202030474	PAPEL COLOR SET 46X65 PCTE C/ 20 FLS - VERMELHO #C2949#170#	17/03/2020	PT	3	11.30	33.90	0.00	0.00	33.90
28531577	202030480	PAPEL COLOR SET 46X65 PCTE C/ 20 FLS - ROSA #C2949#170# PACOTE COM 20 FOLHAS	17/03/2020	PT	3	11.30	33.90	0.00	0.00	33.90
28531580	202000571	COLA BRANCA #C2949#170# FRASCO DE 40G	17/03/2020	UN	2	6.20	12.40	0.00	0.00	12.40
28531583	202000555	COLA QUENTE EM BASTAO #C2949#170# COLA QUENTE FINA - PACOTE COM 72 UNIDADES	17/03/2020	UN	1	24.50	24.50	0.00	0.00	24.50
28531584	202030090	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE #C2949#170# PARA APLICAÇÃO COM O BASTÃO DE COLA FINA	17/03/2020	UN	3	9.90	29.70	0.00	0.00	29.70



**SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA**

CNPJ: 17178195000167 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0627550290015 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 308.833/002-2  
 AV BRASIL, 2079 ANDAR 11 SAVASSI - BELO HORIZONTE - MG

EMIÇÃO: 07/03/2020

**FORNECEDOR: (119842) MARCIO ATACADO LTDA - CNPJ: 17.301.128/0001-98**  
 ENDEREÇO: AVE JOSE FARIA DA ROCHA 6068 CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG  
 CONTATO: SONIA - EMAIL: - TEL/FAX:

COMPRADOR: ALMIR ACACIO TEIXEIRA - EMAIL: almir@pucminas.br - TEL/FAX: 31 3319 4340 31 3319 4359  
 FRETE: pago - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 30 dd - LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO CENTRAL PRÉDIO 35

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ENTREGA	UN	QTDE.	PR.UNIT.	VLR.MERC.	DESCONTO	VLR.FRETE	VLR.TOTAL	
							<b>TOTAIS:</b>	375.00	0.00	0.00	375.00

**APROVAÇÃO ELETRÔNICA**

Aprovador do Compras: ALMIR ACÁCIO TEIXEIRA em 07/03/2020 às 13:49  
 Aprovadores-> Alçada 1: RÔMULO ALBERTINI RIGUEIRA em 07/03/2020 às 18:27

Aprovador Técnico: Não se Aplica  
 Alçada 2: Não se Aplica

Alçada 3: Não se Aplica

**INFORMAÇÕES IMPORTANTES**

1. Toda entrega de material/serviço deve ter nota fiscal do fornecedor, com número do pedido. Não serão aceitas notas fiscais enviadas pelo correio; Endereço para envio de NF Eletrônica: NFENTRADA@PUCMINAS.BR com cópia para o e-mail do comprador.
2. O material/serviço só é aceito sob inspeção no recebimento. Se reprovado será devolvido e repostado pelo fornecedor conforme pedido. Horário de entrega de materiais no almoxarifado 8h às 11h e 13h às 17h;
3. No caso de entrega de Mobiliário, agendar antecipadamente data e horário com o Arquiteto (a) responsável.
4. Os serviços devem estar dentro das condições contratadas e observadas as normas da ABNT, para não serem cancelados. As notas fiscais de serviços deverão ser EMITIDAS E ENTREGUES até o 15º dia de cada mês;
5. O prazo de pagto será contado a partir do primeiro dia após a emissão da Nota Fiscal. Deve constar a forma de pagto, boleto bancário ou depósito c/ dados da conta. Não são aceitas contas poupança ou de terceiros; A Sociedade Mineira de Cultura não se responsabiliza pelas notas fiscais descontadas em FACTORING;
6. Endereço para cobrança(PUC): Tesouraria, Av. Dom José Gaspar, 500, B.Coração Eucarístico, BH/MG, Cep. 30535-901, telefone: 31 33194460, e-mail: tesouraria.apoio@pucminas.br.

**COTAÇÃO DE MATERIAIS/PRODUTOS PARA OFICINAS ARTESANAIS**

EMPRESA: Márcio Atacado

Vendedor/a: Sônia – 99351-3786

Contato/tel: Sônia

Resp. financeiro : Grazielle Costa Silva – 3395-1092

Data: 30/10/2019

Carimbo Empresa	
<b>17301128/0001-981</b>	
<b>MARCIO ATACADO LTDA.</b>	
R. José Paulo da Rocha, n.º 6.069	
Faltre Eldorado - CEP 32.310-210	
CONTAGEM	MG

*Grazielle*

ORD	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. - Azul turquesa	Pacote	02	6,50	13,00
2.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. - Amarelo	pacote	02	6,50	13,00
3.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. – Verde folha	Pacote	02	6,50	13,00
4.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. – Vermelho	Pacote	02	6,50	13,00
5.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. - Branco	Pacote	02	6,50	13,00
6.	Papel Crepom 48x200, com 10 unid. – Lilás (Roxo)	Pacote	02	6,50	13,00
7.	Papel Camurça 40x60, com 25 unid. – Branca	Pacote	01	15,00	15,00
8.	Papel Camurça 40x60, com 25 unid. – Amarela	Pacote	01	15,00	15,00
9.	Papel Camurça 40x60, com 25 unid. – Azul claro	Pacote	01	15,00	15,00
10.	Papel Camurça 40x60, com 25 unid. – Vermelho	Pacote	01	15,00	15,00
11.	Papel Camurça 40x60, com 25 unid. – Verde folha	Pacote	01	15,00	15,00

12.	Papel Seda, com 100 unid. – Amarelo	Pacote	01	13,20	13,20
13.	Papel Seda, com 100 unid. - Branco	Pacote	01	10,20	10,20
14.	Papel Seda, com 100 unid. – laranja	Pacote	01	13,20	13,20
15.	Papel Seda, com 100 unid. – Rosa	Pacote	01	13,20	13,20
16.	Papel Seda, com 100 unid. – Verde	Pacote	01	13,20	13,20
17.	Papel Seda, com 100 unid. - Vermelho	Pacote	01	13,20	13,20
18.	Papel Seda, com 100 unid. - Lilás	Pacote	01	13,20	13,20
19.	Papel Laminado, 50x70, com 40 folhas. - Verde	Pacote	01	21,30	21,30
20.	Papel Laminado, 50x70, com 40 folhas. - Vermelho	Pacote	01	21,30	21,30
21.	Papel Laminado, 50x70, com 40 folhas. - Amarelo	Pacote	01	21,30	21,30
22.	Papel Colorset, 50x70, com 20 folhas. - Amarelo	Pacote	03	11,30	33,90
23.	Papel Colorset, 50x70, com 20 folhas. - Verde	Pacote	03	11,30	33,90
24.	Papel Colorset, 50x70, com 20 folhas. - Azul	Pacote	03	11,30	33,90
25.	Papel Colorset, 50x70, com 20 folhas. - Vermelho	Pacote	03	11,30	33,90
26.	Papel Colorset, 50x70, com 20 folhas. - Rosa	Pacote	03	11,30	33,90
27.	Gliter frasco com 3g, pacote com 12 frascos. - Dourado	Pacote	02	7,80	15,60
28.	Gliter frasco com 3g, pacote com 12 frascos. - Verde	Pacote	02	7,80	15,60
29.	Gliter frasco com 3g, pacote com 12 frascos. - Pérola	Pacote	02	7,80	15,60
30.	Gliter frasco com 3g, pacote com 12 frascos. - Prata	Pacote	02	7,80	15,60



31.	Gliter frasco com 3g, pacote com 12 frascos. - Vermelho	Pacote	02	7,80	15,60
32.	Brocal com 12 frascos de 3g Prata	Pacote	02	5,90	11,80
33.	Tesoura multiuso para papel, de boa qualidade. Lâmina em aço inox .	Unid	10	4,70	47,00
34.	Lápis de cor 24 cores macio, pacote com 06, de boa qualidade	Pacote	02	95,10	190,20
35.	Giz de cera com 12 cores – Pacote com 12cx.	Pacote	01	34,50	34,50
36.	Cola bastão 10g com 10 frascos, de boa qualidade	Pacote	01	19,20	19,20
37.	Cola branca 40g com 06 frascos	Pacote	02	6,20	12,40
38.	Régua 30cm, com 10 unid.	Pacote	03	11,30	33,90
39.	Fita crepe 18x50, com 6 unid.	Pacote	03	15,00	45,00
40.	Apontador com depósito, com 12 unid.	Pacote	01	28,80	28,80
41.	Papel Vergê A4 180g com 50 folhas. – Cor Marfim	Pacote	03	13,90	41,70
42.	Papel Vergê A4 180g com 50 folhas. – Cor Branco	Pacote	03	13,90	41,70
43.	Papel fantasia, com 100 folhas – Azul Claro	Pacote	01	19,90	19,90
44.	Papel fantasia, com 100 folhas – Verde folha	Pacote	01	19,90	19,90
45.	Papel fantasia, com 100 folhas – Vermelho	Pacote	01	19,90	19,90
46.	Papel fantasia, com 100 folhas – Amarelo	Pacote	01	19,90	19,90
47.	Borracha branca , média, com 40 unidades	Cx	01	17,20	17,20
48.	Cola quente fina com 72 unid	Pacote	01	24,50	24,50
49.	Pistola de cola quente (aplicador) fina	Unid	03	9,90	29,70
50.	Plástico p/ crachá c/ garra com 50 unid	Pacote	03	36,20	108,60

51.	Prancheta tamanho A4 ou officio MDF	Unid	10	3,00	30,00
52.	Papel sulfite colorido pacote – Verde	Pacote	05	6,40	32,00
53.	Papel sulfite colorido pacote – Azul	Pacote	05	6,40	32,00
54.	Papel sulfite colorido pacote – rosa	Pacote	05	6,40	32,00
55.	Papel sulfite colorido pacote - Amarelo	Pacote	05	6,40	32,00
56.	Saco de celofane transparente 25 x37 com 100 unid	Pacote	01	22,30	22,30
57.	E V A ( emborrachado) liso com 10 folhas – vermelho	Pacote	02	9,90	19,80
58.	E V A ( emborrachado) liso com 10 folhas – amarelo	Pacote	02	9,90	19,80
59.	E V A ( emborrachado) liso com 10 folhas – azul	Pacote	02	9,90	19,80
60.	Lápis preto macio, com 144 unid	Cx	01	24,90	24,90
61.	Jogo de dama e trilha ou dama e Ludo	Unid	05	36,90	184,50
62.	Jogo de quebra cabeça com 45 até 60 peças ( tema para adulto)	Unid	05	24,20	121,00
63.	Tangran em Madeira	Unid	05	18,10	90,50
64.	Dominó ( material imitando marfim)	Unid	05	20,00	100,00
Total:					2.080,20



PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP  
CNPJ: 08228010000514 INSC. EST.: 0010219910120  
Avenida - 03 - Parque Norte  
Vespasiano - MG - 33200000  
TELEFONE: (31) 33495094 3349501  
SITE: www.portinfo.com.br Email:

Data e hora  
08/11/2019 12:24:03

**ORÇAMENTO**  
Nº: 246807

Válido por 24 horas  
ou prazo estipulado nas observações

<b>Código</b> 000870	<b>Cliente</b> SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA	<b>Funcionário(a) responsável</b> 061037 - ELIZABETHE DE SOUSA GUSMÃO
<b>Cnpj:</b> 17178195001481	<b>Tipo de consumidor:</b> Consumidor final	<b>Transportadora</b> 001792 - PORT ENTREGA
<b>Endereço:</b> Dom José Gaspar, 500		<b>Condição de pagamento:</b> 35 DIAS
<b>Bairro:</b> Coração Eucarístico		
<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Estado:</b> MG	

Produto	Descrição	NCM	Peso	Qty	Preço c/Des	Aliq. %	Preço total
19351	PAPEL CREPOM VMP AZUL ESCURO 48X2M PCT C/10FLS	48081000	0,200000	1	8,4000000000	0 %	8,40
19355	PAPEL CREPOM VMP AMARELO 48X2M PCT C/10FLS	48081000	0,200000	1	8,4000000000	0 %	8,40
19352	PAPEL CREPOM VMP VERMELHO 48X2M PCT C/10FLS	48081000	0,200000	1	8,4000000000	0 %	8,40
19358	PAPEL CREPOM VMP BRANCO 48X2M PCT C/10FLS	48081000	0,200000	1	8,4000000000	0 %	8,40
19348	PAPEL CAMURCA VMP BRANCA 40X60CM PCT C/25FLS	52105990	0,200000	1	19,6000000000	0 %	19,60
19345	PAPEL CAMURCA VMP AMARELO 40X60CM PCT C/25FLS	52105990	0,200000	1	19,6000000000	0 %	19,60
19342	PAPEL CAMURCA VMP VERMELHO 40X60CM PCT C/25FLS	52105990	0,200000	1	19,6000000000	0 %	19,60
19343	PAPEL CAMURCA VMP VERDE 40X60CM PCT C/25FLS	52105990	0,200000	1	19,6000000000	0 %	19,60
19366	PAPEL SEDA VMP 48X60CM AMARELO 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	15,8000000000	0 %	15,80
19369	PAPEL SEDA VMP 48X60CM BRANCO 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	12,6000000000	0 %	12,60
19365	PAPEL SEDA VMP 48X60CM LARANJA 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	15,8000000000	0 %	15,80
19367	PAPEL SEDA VMP 48X60CM ROSA 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	15,8000000000	0 %	15,80
19371	PAPEL SEDA VMP 48X60CM VERDE CLARO 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	15,8000000000	0 %	15,80
19363	PAPEL SEDA VMP 48X60CM VERMELHO 48X60 PCT C/100FLS	48025499	0,200000	1	15,8000000000	0 %	15,80
19327	PAPEL LAMINADO VMP VERDE 48X60CM PCT.C/40FLS.	76071190	0,300000	1	32,9800000000	0 %	32,98
19328	PAPEL LAMINADO VMP VERMELHO 48X60CM PCT.C/40FLS.	76071190	0,300000	1	32,9800000000	0 %	32,98
19324	PAPEL LAMINADO VMP AMARELO 48X60CM PCT.C/40FLS.	76071190	0,300000	1	28,9200000000	0 %	28,92
19334	PAPEL COLOR SET VMP AMARELO 48X66CM PCT C/20FLS	48025799	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
19334	PAPEL COLOR SET VMP AMARELO 48X66CM PCT C/20FLS	48025799	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
19332	PAPEL COLOR SET VMP VERDE 48X66CM PCT C/20FLS	48025799	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
19340	PAPEL COLOR SET VMP AZUL CLARO 48X66CM PCT C/20FLS	48109290	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
19331	PAPEL COLOR SET VMP VERMELHO 48X66CM PCT C/20FLS	48025799	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
19335	PAPEL COLOR SET VMP ROSA 48X66CM PCT C/20FLS	48109290	0,300000	1	14,0000000000	18 %	14,00
08758	GLITER APLICOLA VERMELHO 3G REF. 252	39204390	0,004000	12	0,9400000000	18 %	11,28
26542	BROCAL LANTECOR POTE C/3G PRATA REF.10	39204390	0,006000	12	0,6600000000	18 %	7,92
23633	TESOURA CIS 21CM BLISTER REF.TS 54	82130000	0,035000	1	6,3800000000	0 %	6,38
18407	LAPIS DE COR 24 CORES CIS PLASTIC REF.45.1300	96091000	0,150000	6	6,5700000000	18 %	39,42
14992	LAPIS DE COR 24 CORES MULTICOLOR SUPER REF.11.2400N	96091000	0,134000	6	11,5500000000	18 %	69,30
16213	LAPIS DE COR BIC EVOLUTION 24 CORES SEXTAVADO	96091000	0,120000	6	17,7000000000	18 %	106,20
23992	LAPIS DE COR FABER-CASTELL 24 CORES + 1 APONTADOR	96091000	0,080000	6	30,6600000000	18 %	183,96
04893	GIZ DE CERA ACRILEX ESTOJO C/12 CORES REF 9012	96099000	0,054000	12	1,2800000000	18 %	15,36
02078	COLA BASTAO HENKEL PRITT 10G UN	35061090	0,020000	10	3,7000000000	18 %	37,00
02082	COLA BASTAO HENKEL PRITT 40G UN REF.479940	35061090	0,065000	6	9,6000000000	18 %	57,60
12385	REGUA WALEU 30CM ESTREITA BLISTER REF.310	90172000	0,031000	10	1,3100000000	0 %	13,10



PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP		Data e hora	
CNPJ: 08228010000514		08/11/2019 12:24:03	
INSC. EST.: 0010219910120		<b>ORÇAMENTO</b>	
Avenida - 03 - Parque Norte		Nº: 246807	
Vespasiano - MG - 33200000		Válido por 24 horas	
TELEFONE: (31) 33495094		ou prazo estipulado nas observações	
3349501			
SITE: www.portinfo.com.br			
Email:			

<b>Código</b> 000870	<b>Cliente</b> SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA	<b>Funcionário(a) responsável</b> 061037 - ELIZABETHE DE SOUSA GUSMÃO
<b>Cnpj:</b> 17178195001481	<b>Tipo de consumidor:</b> Consumidor final	<b>Transportadora</b> 001792 - PORT ENTREGA
<b>Endereço:</b> Dom José Gaspar, 500		<b>Condição de pagamento:</b> 35 DIAS
<b>Bairro:</b> Coração Eucarístico		
<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Estado:</b> MG	

Produto	Descrição	NCM	Peso	Qtd	Preço c/Des	Aliq. %	Preço total
13881	FITA CREPE ADELBRAS 710 18MMX50M PCT C/6UN	48114110	0,413000	1	14,7000000000	18 %	14,70
01940	APONTADOR C/DEPOSITO CIS 01 FURO RETANG. BLISTER	82141000	0,010000	12	2,1000000000	18 %	25,20
02234	PAPEL VERGE FILIPAPER CREME A4 180GR. 50 FLS REF:00981	48025810	0,581000	1	11,9200000000	18 %	11,92
02230	PAPEL VERGE FILIPAPER BRANCO A4 180GR. 50 FLS REF:00977	48025810	0,510000	1	12,4000000000	18 %	12,40
04748	BORRACHA MERCUR RECORD 40 - CX 40	40169200	0,426000	1	14,3600000000	18 %	14,36
13796	COLA SILICONE BASTAO FINA 1KG CIS REF: CIS-745	35061090	1,000000	2	43,2500000000	18 %	86,50
01942	PISTOLA P/COLA QUENTE SILICONE CIS(468)PEQUENA UN.	85167990	0,127000	1	14,7000000000	0 %	14,70
04732	CRACHA IDENTIFICADOR ACP 70X100 C/JACARE PCT C/100	42023200	0,774000	1	79,0300000000	18 %	79,03
01720	PRANCHETA ACRIMET MDF OF. PRENDEDOR METAL REF.105	44219900	0,224000	1	3,4300000000	18 %	3,43
15657	PAPEL A4 CHAMEQUINHO VERDE 75GRS 210X297MM PCT	48025610	0,467000	1	4,0000000000	0 %	4,00
15654	PAPEL A4 CHAMEQUINHO AZUL 75GRS 210X297MM PCT	48025610	0,467000	1	4,0000000000	0 %	4,00
15656	PAPEL A4 CHAMEQUINHO ROSA 75GRS 210X297MM PCT	48025610	0,467000	1	4,0000000000	0 %	4,00
15653	PAPEL A4 CHAMEQUINHO AMARELO 75GRS 210X297MM PCT	48025610	0,467000	1	4,0000000000	0 %	4,00
25267	E.V.A LEO&LEO VERMELHO 40X48 PCT C/10FLS REF.4717	39211900	0,247000	1	10,1500000000	18 %	10,15
25270	E.V.A LEO&LEO AMARELO 40X48 PCT C/10FLS REF.4974	39211900	0,204000	1	10,1500000000	18 %	10,15
14458	LAPIS GRAFITE FABER-CASTELL 1205 MAX Nº2 CX/144	96091000	0,673000	1	92,0500000000	18 %	92,05
18405	LAPIS GRAFITE CIS PLASTIC HB Nº2 CX/144 REF.43.5100	96091000	0,200000	1	30,1000000000	18 %	30,10

<b>Obs.:</b>	<b>Qtde. T.:</b>	139
	<b>Valor T.:</b>	1.350,69
	<b>Totais:</b>	
	<b>Peso B.:</b>	28,536000
	<b>Peso L.:</b>	18,474000

Orçamento - 141128

RH PAPELARIA LTDA - Tel: (31) 32247210

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003.213.076/0007

CNPJ: 30.709.782/0001-01

RUA RIO DE JANEIRO, 217 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30160040

Emissão: 07/11/2019

Cliente: 1 - CONSUMIDOR FINAL

Endereço:

Email:

Vendedor: RONALDO BRITO MARTINS

Entrega: 07/11/2019

CPF/CNPJ:

BELO HORIZONTE - MG - Cep:

Telefone: 31

Transportadora:

Volumes:

Código	Descrição	Localiz.	Quant.	UN	Valor	Desc.	Total
7371	PAPEL CREPOM COMUM 0,48CMX2MT 1 FOLHA		60,00	UN	1,00	0,00	60,00
9505	PAPEL CAMURCA 040X060		125,00	UN	0,90	0,00	112,50
9770	PAPEL SEDA COLOR 048X060 C/100		7,00	PT	19,60	0,00	137,20
9789	PAPEL LAMINADO 48X60		120,00	UN	1,20	0,00	144,00
7373	PAPEL COLORSET 47X66 120G/M2 CORES DIVERSAS		100,00	UN	0,80	0,00	80,00
7898461574559	GLITER 0003G		12,00	PC	0,60	0,00	7,20
146163	BROCAL 0003G		12,00	PC	0,60	0,00	7,20
7898962749050	TESOURA NOX NX21P 21CM		1,00	UN	4,90	0,00	4,90
7898659150084	LAPIS COR MASTER 24 CORES		6,00	UN	10,50	0,00	63,00
7891153005249	GIZ DE CERA ACL 12 TRIANGULAR		12,00	UN	4,20	0,00	50,40
7897256220015	COLA BASTAO LEONORA 10G		10,00	UN	1,00	0,00	10,00
161924	COLA BASTAO LEONORA 40G		6,00	UN	2,70	0,00	16,20
7896292298101	REGUA ACRILICO 030CM ACRIMET		10,00	UN	2,20	0,00	22,00
8535	FITA ADESIVA CREPE ADELB 18X50M 710 ADESIVA		6,00	UN	3,60	0,00	21,60
171259	APONTADOR MASTER C/DEPOSITO		12,00	UN	1,00	0,00	12,00
148160	PAPEL VERGE A4 180G C/050F FILIPERSON MARFIM		1,00	PC	18,50	0,00	18,50
7891634329345	PAPEL VERGE A4 180G C/050F FILIPERSON BR		1,00	PC	18,50	0,00	18,50
9519	PAPEL FANTASIA COM APROXIMADAMENTE 50X60CM 1 UNIDA		400,00	UN	0,40	0,00	160,00
7898164450037	BORRACHA ZAP 40 C/40 BRANCA RETANGULAR APROX 32X23		1,00	UN	7,50	0,00	7,50
5496	COLA QUENTE BASTAO SILICONE FINO		72,00	UN	0,60	0,00	43,20
170801	PISTOLA COLA QUENTE CLASSE PEQ HF 038C PARA REFIL FINE		1,00	UN	13,50	0,00	13,50
164219	PORTA CRACHA COM PRESILHA JACARE 7X10CM		50,00	UN	0,70	0,00	35,00
170208	PRANCHETA CARBRINK PEGADOR PLASTICO OF		1,00	UN	3,10	0,00	3,10
7891191001159	PAPEL SULFITE REPORT A4 75G C/100 VD SENINHA		1,00	PT	5,80	0,00	5,80
7891191001111	PAPEL SULFITE REPORT A4 75G C/100 AZ SENINHA		1,00	PT	5,80	0,00	5,80
7891191001173	PAPEL SULFITE REPORT A4 75G C/100 RS SENINHA		1,00	PT	5,80	0,00	5,80
7891191001135	PAPEL SULFITE REPORT A4 75G C/100 AM SENINHA		1,00	PT	5,80	0,00	5,80
7898458972689	SACO PLASTICO INCOLOR 25X37 C/100		1,00	PT	21,90	0,00	21,90
160592	EVA EM FOLHA COMUM APROX 40X50 C/10 UN CORES SORTI		3,00	PT	12,50	0,00	37,50
165841	LAPIS GRAFITE LEO E LEO C/144 N 2		1,00	UN	41,90	0,00	41,90

Itens: 1035,00

Sub-Total: 1172,00

Peso Liquido: 0,000

Peso Bruto: 0,000

Vlr. Desconto: 0,00

Vlr. Acréscimo: 0,00

Dinheiro R\$ 1172,00  
07/11/2019 1.172,00

Vlr. Frete: 0,00

Vlr. Total: 1172,00

